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Du kan lämna in material, tips, idéer eller 
kyrkliga evenemang till Källan som kommer 
ut 1 december och sträcker sig till 28 januari 
2024. Kontakta Marie Hedström 0485-380 23, 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
senast 10 nov.

Källan ges ut 10 gånger/år av Södra Ölands  
pastorat och delas ut på södra Öland via Point 
Logistic. Den finns också att hämta i våra  
kyrkor och församlingshem.  
För mer info eller en extra tidning, kontakta:
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

Vid utebliven tidning ring: 0485-380 12.  

Redaktion: Anne Wilks, Emilia Gustafsson, 
Evelina Gustafsson, Jimmy Fredriksson,  
Margaretha H Magnusson, Marie Hedström 
och Torbjörn Sjögren.

Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 

Tryck: Bold printing Mitt 
Distribution: Point Logistic 
 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

Vet du vad? Denna text kommer vara lite annorlunda än vanligt.  
Det finns en bok. En enkel liten bok som är skriven för att försöka  
förklara för barn varför de vi älskar inte kan komma till-
baka till oss efter att de har dött. Boken är skriven av 
Doris Stickney och utgiven av Argument förlag. Den 
heter  ”Larver och trollsländor” och går så här... 
text:MARIE HEDSTRÖM

     Nere under vattnet, i den lilla dammen levde några larver. 
De levde ett lyckligt liv långt i från solen. I flera månader var 
de väldigt upptagna av att simma runt i den mjuka dyn på botten av 
dammen. En dag märkte de att en larv inte ville vara med. Den klättrade i 
stället upp för stjälken av en näckros och försvann långsamt utom synhåll. 
De såg den aldrig mer. 
   ”Titta”, sa en larv till en annan larv. ”Nu är det en till larv som klättrar upp 
för näckrosstjälken. Vart tror du hon ska?” Hon klättrade långsamt, högre och 
högre. Fastän larverna tittade hela tiden så försvann hon så att de inte kunde 
se henne. Vännerna väntade och väntade men de såg henne aldrig mer.       
”Det var konstigt”, sa en av larverna.  ”Tror du inte hon trivdes att vara här 
med oss?” frågade en annan larv. ”Var tror ni hon tog vägen?”, undrade en 
tredje.  Men ingen av dem kunde svara. Ingen visste.  
     Ledaren bland larverna bestämde att de skulle träffas. ”Jag har en idé! 
Nästa av oss som klättrar upp för näckrosens stjälk måste lova att komma 
tillbaka och berätta för oss andra vart hon eller han gick och varför”.  
”Det lovar vi!” svarade alla högtidligt.  
      En vårdag, inte långt efteråt, upptäckte larven som hade föreslagit planen 
att han själv var påväg uppför stjälken. Uppåt och uppåt klättrade han. Utan 
att han egentligen förstod vad som hände, hade han klättrat ovanför vatten-
ytan. Nu låg han på ett stort grönt näckrosblad. Utmattad efter klättringen 
somnade han.  
     När han vaknade såg han sig förvånat omkring. Han trodde inte sina 
ögon. Det hade skett en förändring av hans gamla kropp. Han upptäckte att 
han hade fått fyra silvervingar och en lång stjärt. Fastän han kämpade emot,  
kunde han inte låta bli att röra sina vingar. Värmen från solen torkade bort 
fukten från hans nya kropp. Han rörde sina vingar igen och plötsligt  
upptäckte han att han flög ovanför vattenytan. Han hade blivit en trollslända.  
Han flög upp och ner i stora cirklar genom luften. Han kände sig glad och 
nöjd i sin nya värld. Då och då landade den nya trollsländan lyckligt på  
näckrosbladet för att vila.  
     När han vilade sig råkade han titta ner mot botten av dammen. Han var 
alldeles ovanför sina gamla vänner larverna. Där var de. De simmade runt, 
precis som han själv hade gjort för en liten stund sedan. Trollsländan kom 
ihåg vad de hade lovat varandra, att nästa som klättrade upp för stjälken 
skulle komma tillbaka och berätta vart hon eller han försvann och varför. 
Utan att tänka sig för flög trollsländan ner emot vattnet. Plötsligt slog han 
emot vattenytan och studsade upp igen. Nu när han var en trollslända kunde 
han inte längre komma ner i vattnet. ”Jag kan inte komma tillbaka”, sa han 
ledsamt. ”Jag försökte, men jag kan inte hålla mitt löfte. Även om jag kunde 
komma tillbaka skulle ingen av larverna känna igen mig i min nya kropp.  
Jag tror att jag måste vänta tills de också blir trollsländor. Då kommer de 
förstå vad som hände med mig och vart jag tog vägen.”  
     Och trollsländan flög lyckligt iväg in i sin nya värld av sol, luft och värme. 
 
     Under allhelgona minns vi de vi förlorat och glädjs åt att haft dem i våra liv.  
Ta hand om varandra. 

Att finnas kvar, fast  
någon annanstans

Ledare
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Ledare
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30 MINUTERS PAUS  
- ge dig själv en stund i lugnet
Du kanske har sett att flera av pastoratets kyrkor har arrangerat något som fått namnet  
30 minuters paus. Det finns flera tillfällen under hösten (se sidan 15). Här får du bilder  
från tidigare tillfällen.

Ge dig en stund av att bara vara, slappna av och låta 
kraven skingras! Njut av tystnad i 10 minuter i ett 
stilla och tryggt rum. Bli överraskad av en gäst som 
berättar, läser eller spelar i 10 minuter. Det bjuds 
på något litet att äta. Under tiden småpratar vi.
”Många tända ljus i kyrkan”-stämning utlovas.  

3



4

     – Det är oerhört viktigt att få känna att 
man inte är ensam. Att det finns andra som 
har förlorat en förälder eller ett syskon, säger 
Maria Polback, diakon i Sjukhuskyrkan. 
Därför ordnas det kontinuerligt grupper för 
familjer som förlorat en familjemedlem. 
Grupperna sätts samman utifrån barnens 
ålder så att de är jämnåriga. Barnen har 
en egen grupp, parallellt hålls samtal 
för de vuxna. Dessa delas in två grupper 
beroende på om de medverkande har 
förlorat ett barn eller en partner.
     – Vi gör så för att sorgen inte ska vägas  
eller värderas mot varandra.  
Det är viktigt att få  
känna det man själv  
känner utan att jämföra  
sig med någon annan, 
förtydligar Maria. 
     – Vi brukar säga att 
barns sorg är randig. Ena 
stunden är de ledsna och sörjer, nästa 
stund leker de. Det är en förmåga som 
vuxna ofta förlorat – vilket är synd,  
eftersom man inte orkar vara i sorgen 
hela tiden. Jag brukar påminna om att 
man inte ska ha dåligt samvete för att 
man skrattar, säger Conny Karlsson, sjuk-
huspräst. För de här samtalen är inte bara 
tunga, mörka stunder. Glädje och skratt 
får också plats.
     – Det är inte bara ”nu ska vi prata 
sorg”, förklarar Maria. Eftersom barnen 
är den sammanhållande länken genom-
förs träffarna på Lekterapin. Det startar 
med fika, sedan delas barnen och de 
vuxna upp i de olika grupperna.
     – Barn kan slå knut på sig själva för att 
de är rädda att göra sin förälder ledsen 

DET ÄR INTE FARLIGT  
ATT PRATA OM DÖDEN

När någon i familjen dör blir ingenting sig likt. Sjukhuskyrkan   
i Växjö anordnar tillsammans med Lekterapin och Familje- 
hälsan grupper för barn som förlorat en förälder eller ett syskon.

 text&foto:  MADELEINE GUSTAFSSON

  Jag brukar påminna om att 
man inte ska ha dåligt samvete 

för att man skrattar

Samtalet

igen och samma sak med den vuxne.  
Den har inte alltid möjlighet att visa sina 
egna känslor eftersom livet måste gå 
vidare, säger Conny.
     –Deltagarna är ett stöd för varandra. 
De förstår varandras känslor, vet vad det 
är som skaver, än mer än vad jag eller 
Conny gör.
     – Idag i samhället är vi rädda för att 
prata om döden eller att vara ledsna, men 
det är inte farligt, säger Maria och Conny 
håller med:  
       – Det är lätt att tro att man triggar  
     den som är i sorg, men den som har  
       förlorat någon lever i        

    sorgen hela tiden.
         – Sedan är det inte 
    alla som vill prata  
    om det och det får  
     man acceptera,  
     säger Maria. Råden  

som Conny vill ge när det handlar om att 
prata om döden med barn är att svara på 
det som barnet frågar om.
     – Du behöver inte berätta hela historien 
utan håll dig till det som frågan gäller. 
Svara det du tror på, inte det du tror att 
barnet vill höra - och vet du inte så får 
man säga det också. Som förälder eller 
vuxen kan man inte allt. Han tror också 
att det är bra att inkludera barnen både 
när det gäller att ta ett avsked eller vid 
begravning – om barnen själva vill.
     Sjukhuskyrkan samarbetar nära med 
Familjehälsan och Lekterapi för att komma 
i kontakt med familjer som förlorat 
någon familjemedlem. Du kan kontakta 
din närmsta sjukhuskyrka för ytterligare 
information.

DIN NÄRMASTE  
SJUKHUSKYRKA

Alla större sjukhus  
har en sjukhuskyrka.  
På www.sjukhuskyrkan.se  

kan du se var närmaste  
sjukhuskyrka finns.  

 
Länssjukhuset i Kalmar 
har också en sjukhuskyrka 

med ett arbet gentemot både 
patienter och anhöriga.  

Mer information om deras 
arbete läser du på 

F.v Conny Karlsson jobbar som sjukhuspräst på Växjö regionssjukhus tillsammans med Maria Polback, diakon. svenskakyrkan.se/kalmar/sjukhuskyrkan

På Länssjukhuset i Kalmar finns  
Sjukhuskyrkans expedition i hus 19, 
nära huvudentrén. Där finns även 
”Rum för stillhet”, ett enkelt kapell 
som är öppet alla dagar kl 05:00-
22:00. Vi ber morgonbön varje  
vardag kl 9:00. Sjukhuskyrkan stöttar 
patienter, anhöriga och personal i 
andliga och existentiella frågor. Vi 
finns på telefon och mail, och ofta i en 
korridor eller på en avdelning. 

KONTAKTA GÄRNA 

SJUKHUSKYRKAN 

I KALMAR 

 

Dagtid (helgfri vardag)  

telefon 0480-810 02 

Johanna Broselid, sjukhuspräst:  

Tel: 0480-42 14 51.  

Sofie Walter, sjukhuspräst: 

Tel: 0480- 42 14 98. 

Daniel Holmgren, pastor:  

Tel: 0480-810 03
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Åsa Bergman 
tel: 0485-393 62 
e-post: asa.bergman@svenskakyrkan.se 
Nådens kapell i Färjestaden

                                                                    
Jan Fellenius 
tel: 0485-56 44 66 
e-post: jan.fellenius@svenskakyrkan.se 
Mörbylånga församlingshem samt 
församlingshemmet i Södra Möckleby

Martin Petré 
tel: 0485- 56 44 81 
e-post: martin.petre@svenskakyrkan.se 
Nådens kapell i Färjestaden 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland

DIAKONI
Svenska kyrkans sociala arbete kallas för diakoni. Kyrkans uppdrag 
är att möta människor i utsatta livssituationer. Om du har behov 
av stöd och vill ha någon att prata med, kontakta oss diakoner. 
Vi har tystnadsplikt.

DET ÄR INTE FARLIGT  
ATT PRATA OM DÖDEN

Stöd i sorgen - Det finns ett liv efter döden också för dig som blir kvar.  

              I kyrkan kan du dela sorgen med någon som lyssnar och förstår.

Du är inte ensam i sorgen

I kyrkan finns plats för din sorg. Du kan tända ett ljus och sitta en stund i stillhet. Många gånger är det 
också värdefullt att dela sorgen med någon som lyssnar och förstår. Du kan delta i en sorgegrupp eller 
samtala enskilt med en präst eller diakon. I kyrkan finns stöd som hjälper dig att leva vidare.

Sorgegrupper 
I en sorgegrupp träffas människor som har förlorat en 
närstående. En sorgegrupp är en grupp med ett litet antal 
deltagare och i gruppen kan du dela med dig av tankar 
och känslor till andra som är i samma situation och för-
står vad det handlar om.  
 
Samtalsstöd 
När livet är svårt kan du behöva prata med någon. Hör 
av dig till Svenska kyrkan när du vill prata med en präst 
eller en diakon. Du behöver inte vara kristen eller med-
lem i Svenska kyrkan, och det kostar ingenting. Vi finns 
här för dig oavsett ålder och livssituation. Samtal med en 
präst eller en diakon i Svenska kyrkan kallar vi ofta för 
själavårdssamtal. Präster och diakoner har tystnadsplikt. 
 
Jourhavande präst 
Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd 
och är en del av Svenska kyrkans själavård. Jourhavande 
präst lyssnar, och det som sägs stannar mellan er. Du kon-
taktar Jourhavande präst via telefon, digitalt brev eller 
chatt. Svenska kyrkan erbjuder Jourhavande präst som 
en samhällstjänst under den tid på dygnet när många 
andra verksamheter är stängda. Jourhavande präst är 
närvarande, lyssnar och delar det bekymmer du vill prata 
om. Prästerna är anonyma, liksom du är anonym. Att få 
dela sina tankar med någon kan göra skillnad. Du kan tala 
om vad du vill – sorg, ensamhet, självmordstankar, ångest 
eller något annat som du brottas med. Jourhavande präst 
har absolut tystnadsplikt. Du behöver inte tillhöra Svenska 
kyrkan eller vara troende för att kontakta Jourhavande 
präst.
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Sorg som speglar vuxenvärlden

6

text: EMILIA GUSTAFSSON

Mörkret sänker sig över staden medan mamman ser  
på medan hennes sons kista sänks ner i marken. 

Några tysta åskådare ser på genom tårfyllda blickar.  
Här är det oviktigt vad som lett dem hit, ett liv har  
släckts och det har släckts alldeles för tidigt. 

I media benämns barnen som en del av ett  
nationellt problem. Det står aldrig om hur de är  

individer som har haft egna drömmar, mål och liv. 
Människor som tillhört någons familj, vängrupp  

och fotbollslag. Människor vars anhöriga nu  
lämnats ensamma med sorgen. En sorg som inte är  
okej att dela med sig av. För hur kan du sörja någon  

vars liv förlorats till följd av gängkriminalitet? 

Bland byggnaderna i betong springer pojkarna från  
polisen och gömmer pulver i ryggsäcken. Där ekar  
husen tomma och påminner om alla liv som gått  
förlorade i det meningslösa kriget. Ett krig som  
utkämpas av barn som borde bära skolböcker, men  
som istället bär skottsäkra västar och tunga vapen.

På fritidsgården önskar barnen låtar som beskriver livet 
som gängkriminell. De dansar glatt och sjunger med i 
verserna. De vuxna skakar på huvudet och frågar vad har 
hänt med dagens ungdom? Och glömmer bort i samma 

andetag att barnen är en direkt spegling av vuxenvärlden. 

Men kanske är det inte förräns blåljusen snurrar i det 
egna vardagsrummet som vi vaknar upp och inser 
att vi alla är del av lösningen. Det är inte deras barn, 
det är våra. Det är inte i området bortom bron, det 
är här. Och det ska inte krävas att det är ditt barn 
vars namn står bredvid ett ritat kors, som empatin 
intar din kropp. Det är våra barn, och vår framtid. 
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Mellan Himmel & Jord
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Sorg som speglar vuxenvärlden

     När sorg och saknad griper tag i oss kan det vara en 
lättnad att söka sig till kyrkans gudstjänster och stillsamt få 
vandra bland ljusen på en kyrkogård. Kanske kan platser som 
dessa skänka välgörande reflektioner och väva brokiga band 
av minnen över nära och kära.   
    
     Om ett besök i kyrkan inte är det främsta alternativet, vad 
står då till buds? Martin Lönnebo påminner oss om att vi 
alltid har ”Universums magnifika katedral” att söka oss till. 
Det är alltid en tillgänglig plats att söka tröst och mening i 
situationer av sorg och saknad. Här kan vi få Guds sällskap på 
våra strövtåg. Nåja, Lönnebo uppmanar oss att behöva gnugga 
dammet ur ögonen och mana fram en gnutta fantasi för att 
till fullo se och läsa allt som ryms under universums väldiga 
pelarvalv. Med våra sinnen och öppna hjärtan kan vi ta in det 
som skapelsen har att berätta om oss själva, om Gud, om livet, 
om sorg, tröst och kärlek.

     I Naturens katedral låter Hans-Erik Lindström (2016), 
präst och erfaren pilgrim, en Dagslända säga oss något om 
livets korthet.

     Dagsländans vingar skimrar när den rör sig i luften. Så 
sätter den sig alldeles stilla för ett ögonblick som om den 
vill ta in all omgivande grönska. För första gången, ty för en 
nykläckt dagslända är livet kort. Bara en enda dag. Då får den 
ta vara på tiden och leva fullt ut. Ta ut svängarna och leva ut 
det liv den bär på. Den flyger så lätt och fritt genom tillvaron. 
Ovetande om att livet snart är slut.

SOM DAGSLÄNDOR LEVER VI  
KORT OCH BEGRÄNSAT
text: JAN FELLENIUS

     Gud ger oss silverglänsande reflektionsspår att följa. 
Som dagsländor lever vi kort och tidsbegränsat. Visst 
kan livet bli långt men det är bara en blinkning i det stora 
hela. Vi är kallade att ta vara på den tid vi har fått. Leva 
så helt och fullt vi bara kan. Gud delar livet med oss, från 
födelsen till döden, och välkomnar oss in i sin evighet när 
vi har levt klart. Ty Gud delar livet med alla tidsbegrän-
sade varelser.  

     Slutligen – kan vi samlas till bön under naturens 
väldiga rymd:

     Vår livsresa är kort. Färden påbörjad och snart  
avslutad. Som en dagslända flyger vi genom livet. Född 
i gryningen och död i skymningen. Livets vingar bär en 
kort stund. Hjälp oss att inse hur få våra dagar är, så att 
vi kan få visa och kloka hjärtan.

     Födas för att dö och dö för att leva, så är människans  
gåtfulla livsväg. Hjälp oss att se meningen med detta 
korta liv och ta vara på den tid vi har kvar. Hjälp oss att 
göra det lilla vi kan och göra det villigt och glatt.

Jan Fellenius, diakon, södra Ölands pastorat.

Referens: Naturens katedral. Hans-Erik Lindström,  
Libris 2016.
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FREDAG 27 OKTOBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
 
SÖNDAG 29 OKTOBER 
TJUGOFÖRSTA SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Samhällsansvar
Stiftskollekt: Oskarshamns och S:t Sigfrids folkhögskolor
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa med efterföljande nomineringsmöte, Monica Schreiner.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa med efterföljande nomineringsmöte, Johanna Hafstad. 
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Mässa, Sara Ahlvin.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst med små och stora, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.

MÅNDAG 30 OKTOBER
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00 Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 12:30  Södra Möckleby församlingshem  Dagledigträff med enkel lunch, kaffe och kaka till en kostnad av 40 kr. 
  Andakt och underhållning.
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff. Prat, fika och andakt.
 
TISDAG 31 OKTOBER
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00 Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring för att boka en tid med någon av diakonerna.  
  Kontaktuppgifter hittar du på sidan 5. 
kl 14:00 Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.  
 
ONSDAG 1 NOVEMBER
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00  Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Mässa med bön om fred, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 2 NOVEMBER
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00  Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 14:00 Södra Möckleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 14-18. 
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Taizémässa, Monica Schreiner. 

FREDAG 3 NOVEMBER
kl 10:00  Kastlösa kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-16. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-16.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10.00 Glömminge kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00  Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.

KALENDARIUM
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

Södra Ölands pastorats
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kl 12:00  Torslunda kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 12-18.
kl 14:00  Södra Möckleby kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 14-18.
kl 15:00  Torslunda kyrka  Det spelas stilla orgelmusik. 
kl 15:00  Norra Möckleby kyrka  Det spelas stilla orgelmusik.
kl 16:00  Torslunda kyrka  Det spelas stilla orgelmusik.
kl 16:00  Gårdby kyrka  Det spelas stilla orgelmusik. 
kl 17:00  Sandby kyrka  Det spelas stilla orgelmusik.

LÖRDAG 4 NOVEMBER
ALLA HELGONS DAG,ALLA HELGONS DAG,  Helgonen 
Rikskollekt: Svenska kyrkan i utlandet
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10.00 Glömminge kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 10:00  Kastlösa kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-16. 
kl 10:00 Mörbylånga kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-16.
kl 10:00  Södra Möckleby kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00  Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Ventlinge kyrka  Minnesgudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 15:00  Gårdby kyrka  Minnesgudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar.
kl 15:00  Resmo kyrka  Minnesgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. Pernilla Ingvarsdotter - sång.
kl 16:00  Kastlösa kyrka  Minnesgudstjänst, Sara Ahlvin. Anna Steirud - flöjt.
kl 16:00  Gräsgårds kyrka  Minnesgudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 16:00  Glömminge kyrka  Minnesgudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar.
kl 18:00  Mörbylånga kyrka  Minnesgudstjänst, Sara Ahlvin. Anna Steirud - flöjt.
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Minnesgudstjänst, Leif Bengtsson.
kl 19:00  Hulterstads kyrka  Minnesgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kyrkokören medverkar.

SÖNDAG 5 NOVEMBER
SÖNDAGEN E. ALLA HELGONS DAG, Vårt evighetshopp 
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Minnesgudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg.
kl 10:00  Smedby kyrka  Minnesgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland medverkar. 
kl 10:00  Resmo kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00  Vickleby kyrka Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-18. 
kl 10:00  Kastlösa kyrka  Öppen kyrka. Inför och under allhelgona är kyrkan öppen kl 10-16.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Segerstads kyrka  Minnesgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland medverkar.
kl 14:00  Resmo kyrka  Konsert. Musik på Allvar. Per Nyström spelar Bachs solosviter för cello nr 1.  
  100 kr per svit eller 250 kr för alla tre, säljes vid entrén.  
  Arrangören bjuder på fika i pauserna.
kl 15:00  Resmo kyrka  Konsert. Musik på Allvar. Per Nyström spelar Bachs solosviter för cello nr 2.   
  100 kr per svit eller 250 kr för alla tre, säljes vid entrén.  
  Arrangören bjuder på fika i pauserna.
kl 15:00  Norra Möckleby kyrka  Minnesgudstjänst, Birgitta Åhlin. 
kl 15:00  Vickleby kyrka  Minnesgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. Aili Andersson - sång/orgel.
kl 16:00  Resmo kyrka  Konsert. Musik på Allvar. Per Nyström spelar Bachs solosviter för cello nr 3.   
  100 kr per svit eller 250 kr för alla tre, säljes vid entrén.  
  Arrangören bjuder på fika i pauserna.
kl 16:00  Torslunda kyrka  Minnesgudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkokören medverkar.
kl 16:00  Ås kyrka  Minnesgudstjänst, Leif Bengtsson. 
kl 17:00  Sandby kyrka  Minnesgudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar.
kl 19:00  Stenåsa kyrka  Minnesgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kyrkokören medverkar.
 
MÅNDAG 6 NOVEMBER
kl 13:00   Möcklebygården Måndagssoppa. Soppa, smörgås, kaffe och kaka. Miss Jazz Malene Langborg  
  underhåller med musik. Andakt, Birgitta Åhlin.
TISDAG 7 NOVEMBER
kl 08:30  Gårdby kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist. 
kl 13:00 Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring för att boka en tid med någon av diakonerna.  
  Kontaktuppgifter hittar du på sidan 5. 
kl 18:00 Algutsrums kyrka Psalmkväll. För mer information, se sidan 14. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt. Attila Gracza - piano och Matilda Norlöv - violin.
 

KALENDARIUM

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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ONSDAG 8 NOVEMBER
kl 12:00 Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 13:00  Rydberggården, Algutsrum Sopplunch med andakt, Tina Lönneborg. Christer Svensson och Maja Arthursson 
  står för musikunderhållningen. Tema Monica Zetterlund.
kl 14:00  Resmo församlingshem  Bibelsamtal. Vi samtalar om söndagens bibeltexter, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Mässa med bön om fred, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 9 NOVEMBER
kl 14:30  Gårdby församlingshem  Bokcirkel, Birgitta Åhlin. 
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 19:00  Norra Möckleby kyrka  30 minuters paus. För mer information, se sidan 15.

FREDAG 10 NOVEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10 kr för barn 20 kr för vuxna. 

LÖRDAG 11 NOVEMBER
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Lär känna din kyrka. Aktivitet för hela familjen med äventyr och fika i Stenåsa kyrka.
kl 15:00  Resmo församlingshem  Afternoon Tea. Sten-Åse Andersson och Lasse Löttiger - gitarr och sång.
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Go Bach to sleep. För mer information, se sidan 14.

SÖNDAG 12 NOVEMBER
TJUGOTREDJE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Förlåtelse utan gräns 
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 13:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Nådens kapell, Färejstaden Gudstjänst, Johanna Hafstad.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa i Taizéton, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Farsdagsgudstjänst, Johanna Hafstad.

MÅNDAG 13 NOVEMBER
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 14 NOVEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring för att boka en tid med någon av diakonerna.  
  Kontaktuppgifter hittar du på sidan 5.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter.
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.

ONSDAG 15 NOVEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Mässa med bön om fred, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 16 NOVEMBER
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad. 

FREDAG 17 NOVEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10 kr för barn 20 kr för vuxna.
kl 18:00  Mörbylånga församlingshem  Tacoturné med Svenska kyrkans unga! Under hösten bjuder vi dig som går på högstadiet  
  och uppåt på Tacokväll. Anmäl gärna senast dagen innan om du kommer. Du anmäler dig  
  till Linda Höstö 070-272 03 60 eller Anette Petersson 076-136 81 63. 
kl 18:30   Gårdby bygdegård Syföreningsauktion. För mer information, se sidan 15. 

LÖRDAG 18 NOVEMBER 
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Lördagsträff Musik med klarinettkvartett under ledning av Daniel Smedberg.  
  Utställning med vävnader av Birgitta Smedberg, f Lindberg. (1942-2023).  
  Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Kastlösa kyrka  Musikgudstjänst, Sara Ahlvin. 
kl 16:00  Gårdby kyrka  Go Bach to sleep. För mer information, se sidan 14.
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SÖNDAG 19 NOVEMBER
SÖNDAGEN FÖRE DOMSSÖNDAGEN, Vaksamhet och väntan 
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Önskepsalmsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Fredagskören medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Monica Schreiner.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Monica Schreiner. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Mässa i Taizeton, Birgitta Åhlin.

TISDAG 21 NOVEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring för att boka en tid med någon av diakonerna.  
  Kontaktuppgifter hittar du på sidan 5.
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Larsdotter. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka Musikandakt, Petronella Larsdotter. Olof Sundström - elgitarr. 

ONSDAG 22 NOVEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Mässa med bön om fred, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 19:00  Nådens kapell, Färjestaden Kyrkofullmäktige.

TORSDAG 23 NOVEMBER
kl 17:00  Mörbylånga kyrka  Familjekväll. För mer information, se sidan 14.
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad. 

FREDAG 24 NOVEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!

LÖRDAG 25 NOVEMBER
kl 12:00  Rydberggården, Algutsrum  Syföreningsauktion. För mer information, se sidan 15. 

SÖNDAG 26 NOVEMBER
DOMSSÖNDAGEN, Kristi återkomst 
Stiftskollekt: Ändamål som senare bestäms av biskopen
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. Efterföljande kyrkkaffe i församlingshemmet. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 13:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Tina Lönneborg, Kyrkkaffe från kl 15:15.  
  Kuraskymning direkt efter gudstjänsten. För mer information, se sidan 14.  

MÅNDAG 27 NOVEMBER
kl 12:30  Södra Möckleby  Dagledigträff med kroppkakor, kaffe och kaka till en kostnad av 40 kr  
 församlingshem Andakt och underhållning av Sten-Åse Andersson.
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 28 NOVEMBER 
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring för att boka en tid med någon av diakonerna.  
  Kontaktuppgifter hittar du på sidan 5.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Mässa, Petronella Larsdotter.
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin. 

ONSDAG 29 NOVEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 10:30  Villa Viktoria, Mörbylånga Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Mässa med bön om fred, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 30 NOVEMBER
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad, 
kl 19:00  Sandby kyrka  30 minuters paus. För mer information, se sidan 15. 
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FREDAG 1 DECEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!  
kl 18:30  Glömminge församlingshem  Syföreningsauktion. För mer information, se sidan 15.

SÖNDAG 3 DECEMBER
FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT,FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT, Ett nådens år 
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Adventsgudstjänst. Petronella Larsdotter. Barnkören medverkar. det bjuds på kyrkkaffe.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Adventsgudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg. Barnkören medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Adventshögmässa, Mattias Rosenquist. Kyrkokören medverkar. Brass.
kl 12:00  Stenåsa kyrka  Adventsgudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar. Det bjuds på kyrkkaffe.
kl 13:00  Gårdby kyrka  Adventsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Adventskaffe i församlingshemmet.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Adventshögmässa, Sara Ahlvin. Allégården bjuder på kyrkkaffe på Allégården.
kl 13:00  Segerstads kyrka  Adventsgudstjänst, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Glömminge kyrka  Adventsgudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar.
kl 14:00  Vickleby kyrka  Adventsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. Adventskör, Maria Högström - trumpet.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst med små och stora, Johanna Hafstad. Barnkören medverkar.  
  Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Adventsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland och Ölands  
  blåsensemble medverkar. Kyrkkaffe i församlingshemmet från kl 15.15.
kl 16:00  Resmo kyrka  Adventshögmässa, Thomas Hård af Segerstad. Lena Zschaeck - sång.
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Adventsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. Hembygdsföreningen   
  serverar kyrkkaffe i Möcklebygården.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Konsert. Juloratorium av Saint-Saëns. För mer information, se sidan 15. 

Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. Det  
handlar om att växa andligt och hitta en djupare  
mening i sin tro. Grönt används under stora delar  
av trefaldighetstiden.

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. Den används på 
de stora Kristus-dagarna; tex  jul, påsk, Kristi  
förklaringsdag och på andra glada dagar samt vid 
vigselgudstjänster.

Den lila färgen står för bot och ånger.Violett  
eller lila är botens och ångerns färg. Den  
symboliserar förberedelse och syns därför  
under advent i väntan på julen och under 
fastan i väntan på påsken.

Margaretha Holm Magnusson

I själens djup lever 
drömmarna sitt eget liv
i ljus och mörker.
Där har jag inget namn.
Där är jag ingen,
men ändå allt.
Där vandrar sorgen fritt.
Där vibrerar min längtan
efter sanning och mod.

En tröstlös kamp 
men en färd mot ljuset.
Det tysta och svårfångade.
Då flimrar det plötsligt fram
om tro, hopp och kärlek,
liksom solbelysta kristaller i snö.
Jag tinar av ljuset och värmen.
De stiger in i mitt hjärta
i ett dubbelslag.

Det är så fantastiskt att jag lever.
Vaknar och andas in en ny dag.
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Den lila färgen står för bot och ånger.Violett  
eller lila är botens och ångerns färg. Den  
symboliserar förberedelse och syns därför  
under advent i väntan på julen och under 
fastan i väntan på påsken.

     Nu stundar Allhelgonahelgen, månadsskiftet in i  
november och vintertiden börjar. Som vanligt har helgen 
betydelse på många sätt. Alla stora helger på året; jul, 
påsk, pingst och midsommar, alla bådar nyheter för 
den som kan tyda. Så även Allhelgonahelgen – som 
egentligen börjar den 1 november i gamla almanackan. 
Numera lördag & söndag efter den 31 oktober.
     Inför alla stora helger kan man lägga sig på golvet 
med fötterna mot ytterdörren och kasta en sko över 
vänstra axeln. Så också denna helg. Hamnar skon med 
tån mot dörren får man positivt svar på sin fråga. Det 
berättas om drängar som undrade om det var lönt att 
besöka dansen på lördag. Man kunde också få svar på 
från vilket håll fästmön eller fästmannen skulle komma. 
Skon visade på väderstrecket.
     Denna typ av spådomar kallas på forskarspråk 
för slumporakel och finns av många slag. Särskilt 
verkningsfulla är de vid stora helger. Kvar idag finns 
nästan bara mandeln i julgröten.
     Vid stora helger kan man även göra vädertydor. 
Allhelgonadagen inleder vintertiden och skiner solen 
inte längre denna dag än man hinner sela på en häst, 
så blir det en sträng vinter. Tidig snö bådar också 
slaskväder senare och en dålig sommar.

text:  TORBJÖRN SJÖGREN

DAGS ATT KASTA SKOR…

     Allhelgonahelgen är idag tillfälle att minnas bortgångna 
anförvanter. Våra kyrkogårdar blomstrar upp en sista gång 
före mörkertiden. Ljus på gravarna lyser nätterna igenom 
och folk samlas både vid gravarna och hemma. Det är 
också tid att träffa släkten. Detta sätt att hedra de döda har 
blivit en fast tradition och en naturlig del av året. Seden 
bottnar i medeltidens helgonkult, men motarbetades som 
en katolsk sed och togs resolut bort ur almanackan 1772! 
Den återkom dock som helgdag 1954 och har utvecklats 
till dagens ljustradition. Först i städerna och hos oss i vår 
generation. 
     I efterföljande minnesgudstjänster tändes ljus för de 
under året döda. I vissa stift har denna sed haft svårt att få 
fäste. 1974 hölls minnesgudstjänster i Göteborgs stift bara 
i var tionde församling! Här på Öland hålls idag minnes-
gudstjänster i alla våra församlingar. 
     Alla stora helger har en mässafton. Det fanns också en 
Allhelgonamässafton. Den inföll den 31 oktober. Denna 
firades mest av ungdomen förr och idag är den helt borta. 
– utom i förskolor och barnfamiljer. Det är den angli-
kanska traditionen med Halloween som spökar (även i 
verkligheten).
     Så det är dags att plocka upp de kastade skorna för kallt 
väder kommer. Hur vintern blir får vi se i Allhelgonahelgen.
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Kuraskymning
i 

Nådens kapell
26 november 

direkt efter gudstjänsten kl.16
MMaarrttiinn  JJoohhaannssssoonn  spelar 

 GGuunniillllaa  PPåållssssoonn läser 
egna och andras dikter

Fika serveras

H

Höstens sista 
FAMILJEKVÄLL I MÖRBYLÅNGA 

Vi samlas kl 17.00 i Mörbylånga kyrka för en enkel kvällsandakt och  
pratar lite kring kvällens tema. Därefter bjuds det ca kl 17.30 på middag i 
församlingshemmet och när alla är mätta och belåtna tar vi oss an kvällens 
tema genom olika stationer. 

TORSDAG 23 NOVEMBER ÄR DET TEMA: LEGO MASTERS
Anmäl dig/er senast ons 22 november till Linda Höstö, pedagog.  
linda.hosto@svenskakyrkan.se eller 070-272 03 60. 
 
www.svenskakyrkan.se/sodraoland  Svenska kyrkan södra Öland

VILA, DRÖM, VAKNA OCH 
DRICK VARM CHOKLAD.  

ZzZzZzZz....
ZzZz....

GO BACH TO SLEEP

Allt till lugn musik av J.S. Bach  
framförd av Christer Svensson

Lördag 11 nov kl:16  
Södra Möckleby kyrka 

Lördag 18 nov kl: 16 
Gårdby kyrka

PSALMKVÄLL  I ALGUTSRUMS KYRKA
TISDAG 7 NOVEMBER KL 18:00 

Musikgudstjänst Kastlösa julmarknad  
Lördag 18 nov kl 16 
Kastlösa kyrka är öppen hela marknadshelgen och  
det kommer att finnas ett bord med diverse  
försäljning inne i kyrkan. Du har även möjlighet  
att delta i vårt lotteri på marknaden.

Psalmboken är nog den bok som tydligast  
skapat den svenska identiteten. Den  
förändras ständigt med tiderna och nu är 
det åter dags för ett tydligare arbete med 
en ny. Vi får möjlighet att  
höra vad som är i förändring  
i psalmsången genom  
professor Susan Wigorts  
Yngvesson. Hon är bördig  
från Kalmar men jobbar  
numera på Stockhoms  
Enskilda högskola.

En kväll med professor  
Susan Wigorts Yngvesson 

VAD ÄR KURASKYMNING?  

”att stillsamt beskåda  
hur skymningen faller  
från en bekväm och varm 
plats. Att sitta utan tänt 
ljus och fundera eller tala 
lugnt vid skymningstid”

HÅLLBAR JULKLAPPSKVÄLL I NÅDENS KAPELL 
TISDAG 21 NOV KL 18-20  
Vi tillverkar egna julklappar, bla bivaxduk, lypsyl, julkort och  
julklappspåse. Eventuellt gör vi också egna fröadventskalendrar.  
Vi bjuder på veganskt fika och ditt deltagande är kostnadsfritt  
men har begränsat antal platser så anmäl dig senast 18 nov  
till Anette Petersson anette.petersson@svenskakyrkan.se  
eller 076-136 81 63.

EFTERLYSNING! - har du Lego 
eller Duplo att skänka till denna 
kväll? Hör av dig till Linda! 
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På Tacksägelsedagen 
sjungs ofta psalm 23,
vars text är en berarbet-
ning av en text kallad ... , 
vilken skrevs kring 1225 
av en påve från Assisi.

Birgitta Niklasson, Färjestaden 
Per-Ivar Olsson, Färjestaden

GRATTIS TILL VINNARNA  
Elly Hallgren, Färjestaden 
Lena Johansson, Algutsrum 
 
 

Facit från oktober  
månads kryss.

PRESENT KOMMER PÅ POSTEN!

30 minuters paus
Du som har fyllt 15 år och däröver välkomnas till en stunds 
andhämtning!

Efter dagens göromål tänkte vi komma till ro och bara vara i 
kyrkan. Inga krav - bara vila!

10 minuters läckerheter (en munsbit)
10 minuter "berättande av en gäst"
10 minuters egentid i tystnad

Välsignelsen innan hemgång!

Välkomnen vid 4 olika tillfällen i DIN närhet:
Gårdby kyrka 5 oktober kl 19:00
Mörbylånga kyrka 17 oktober kl 19:00
Norra Möckleby kyrka 9 november kl 19:00
Sandby kyrka 30 november kl 19:00

Vid frågor, ring: 0485-380 12

Musikgudstjänst Kastlösa julmarknad  
Lördag 18 nov kl 16 

En kväll med professor  
Susan Wigorts Yngvesson 

SYFÖRENINGSAUKTION
GÅRDBY BYGDEGÅRD
17 NOVEMBER KLOCKAN 18.30
Förutom auktion blir det kroppkakefest, lotterier och 
kaffeservering. Sandby-Gårdby kyrkliga missionssyförening 
arrangerar auktionen. 

RYDBERGGÅRDEN, ALGUTSRUM
25 NOVEMBER KLOCKAN 12.00
Kroppkakor, auktion, andakt, lotterier och kaffe.
Algutsrums kyrkliga syförening arrangerar auktionen. 

GLÖMMINGE FÖRSAMLINGSHEM
1 DECEMBER KLOCKAN 18.30
Auktion, andakt, lotterier, fika med mera. 
Glömminge kyrkliga syförening arrangerar auktionen. 

 C .  Sa int-Saëns  
 JULOR ATORIUM

 Söndag 3 december kl: 18  Torslunda kyrka  
     Verket består av 10 satser, det hämtar textfragment  
     från både Bibelns testamente och från den Heliga Mässan.  
      Verket framförs av fem solister, kör, stråkorkester, harpa  
      och orgel.

Medverkande: Oratoriekören, Stråkensemble, Margareta Melz 
sopran, Jenny Alvunger mezzosopran, Michaela Englund alt, Niclas 
Åhman tenor, David Unger bariton, Marcus Alvgrim orgel, Carolina 

Nilsson-Breman harpa, Attila Gracza dirigent.

KORALER I FOLKTON   
Algutsrums kyrka   
Ons 1 nov kl 19  
- i samarbete med Mörbylånga kommun Ljus på kultur  
Riksspelmansduon Anna Rynefors  
& Miriam Andersén presenterar  
ett projekt med kvinnliga upphovsmän och musikutövare i 
centrum.  
 
Anna Rynefors - svensk säckpipa, nyckelharpa, träskofiol, sång 
Miriam Andersén - sång, flöjt, harpa, kohorn 
 

foto: Aija Svensson

HÅLLBAR JULKLAPPSKVÄLL I NÅDENS KAPELL 
TISDAG 21 NOV KL 18-20  
Vi tillverkar egna julklappar, bla bivaxduk, lypsyl, julkort och  
julklappspåse. Eventuellt gör vi också egna fröadventskalendrar.  
Vi bjuder på veganskt fika och ditt deltagande är kostnadsfritt  
men har begränsat antal platser så anmäl dig senast 18 nov  
till Anette Petersson anette.petersson@svenskakyrkan.se  
eller 076-136 81 63.

Upptäck din kyrka! 
STENÅSA LÖRDAG 11 NOVEMBER KL 10.00.   
 
Hjälp oss att hitta de försvunna lärjungarna och lär dig  
mer om din kyrka. Vi pysslar och fikar.  
En aktivitet för hela familjen!
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svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland

Vi vill ha din lösning 
senast 13 november

Namn:

Adress:

Senaste nytt och
information från oss
hittar du på:

Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, 
Kyrkgatan 3, 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08
Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras även på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland

1 dec1 dec
Nästa nummer ute: 

Korsordet novemberKorsordet november


